

منهای فوتبال

فرزان به اردوی جهانی دعوت نشد

شکست فرزان عاشورزاده در دور یک‌هشتم نهایی مسابقات آزاد کشوری که حکم انتخابی تیم ملی را داشت، او را بیش از همیشه از دوران اوجش دور نشان داد. فرزان مدت طولانی است که نشانی از سونامی همیشگی ندارد. دهر بار نتوانسته به اعتماد کادر فنی پاسخ خوبی بدهد. او در حالی در انتخابی تیم ملی شکست خورد که کار را برای کادر فنی حسابی سخت کرد. فریبز عسکری سرمربی تیم ملی که گفته بود بعد از مشورت با کادرش در خصوص فرزان تصمیم گیری می کند، در نهایت نام او را بیرون از لیست اردونشینان قرار داد تا این فرضیه در ذهن ایجاد شود که سونامی مسابقات قهرمانی جهان منجست را از دست داده است. هر چند باید این احتمال را هم در نظر گرفت که ممکن است کادر فنی در فاصله چند ماهه تا مسابقات راهی برای آوردن سونامی به اردوها و به دنبال آن حضورش روی شیب چانگ منجست پیدا کنند. در هر حال فرزان بعد از باخت در انتخابی راهی اصفهان شد تا در کنار محسن باباصفوری دروازه بان لژیونر تیم ملی هندبال که برای تعطیلات سال نوی میلادی به شهرش آمده، نصف جهان را بگرد و در یاکاوری کند!

اعزام مردان با سهمیه زنان!

بسکتبال سه نفره بانوان تنها رشته‌ای است که سهمیه لازم برای حضور در نخستین دوره بازی‌های ساحلی جهان را کسب کرده و برگزین کنندگان این بازی‌ها نیز آن را تأیید کرده‌اند. با این حال در آخرین نشست ستاد عالی بازی‌های المپیک و آسیایی که هفته گذشته برگزار شد، اعزام این تیم به تصویب اعضا نرسید. کمیته ملی المپیک خواستار جایگزین کردن تیم مردان به جای بانوان شده است. این درخواست به صورت مکتوب به برگزین کنندگان بازی‌های ساحلی جهان اعلام شده تا در صورت موافقت، تیم بسکتبال سه نفره مردان راهی آمریکا شود! اصغر رحیمی مدیر مرکز نظارت بر تیم‌های ملی می‌گوید: «اینکه با این درخواست موافقت شود یا نه اصلاً مشخص نیست»

شاخه دبیری پیمان اکبری

افشین داوری سرپرست فدراسیون والیبال درباره شاخه دبیر شدن پیمان اکبری مربی تیم ملی واکنش نشان داد. او در این رابطه گفت: «چه کسی گفته پیمان اکبری دبیر فدراسیون شده است؟ برای ما مهم است که یک فرد والیبالی به عنوان دبیر فدراسیون انتخاب شود اما انتخاب اکبری در این سمت را تأیید نمی‌کنم.» او که به نظر می‌رسد مدافع سرسخت ایگور کولاکوویچ است و او را با وجود مخالفت‌های بسیار تالمپیک ۲۰۲۰ در تیم ملی ماندگار کرد، از حالا مقدمات نتایج احتمالی در المپیک ۲۰۲۰ را برای این سرمربی آماده کرده است: «برخلاف صحبت‌های مطرح شده وقتی قرارداد کولاکوویچ را مطالعه کردم، چیزی مبنی بر اینکه وی منعقد شده باشد که تیم ملی والیبال را به جمع چهار تیم پایانی المپیک ۲۰۲۰ برساند ندیدم. درباره دستمزد او هم با توجه به قرارداد که منعقد شده چیزی به لحاظ مالی نیامده و باید با این مربی به توافق برسیم.» هر چند شاید بهتر باشد داوری ابتدا به رسیدن ایران به سهمیه المپیک فکر کند تا نتایجی که ایران می‌تواند در این مسابقات به دست بیاورد. با توجه به شرایطی که والیبال دچارش شده، رسیدن به المپیک خودش یک موفقیت به حساب می‌آید!

اعتراض به ثبت نام رئیس بازنشسته

محمدصادق فرجی رئیس پیشین فدراسیون کاراته که به خاطر قانون منع به کارگیری بازنشستگان از این فدراسیون رفت، دوباره برای حضور در انتخابات این فدراسیون ثبت نام کرده است. موضوعی که صدای انتقاد خیلی‌ها را در پی برد. فرجی عمو زاده، قهرمان پیشین کاراته جهان را در آورد. عمو زاده گفت: «فرجی با ثبت نام در انتخابات کارگرفتنی انجام داده است. کسی که بازنشسته است طبق قانون اجازه ورود ندارد و اینکه اعلام شده ایشان به دنبال دریافت مجوز ورود برای حضور در انتخابات است به کل اشتباه است. فرجی در زمان ثبت نام بازنشسته بود و نمی‌توانست ثبت نام کند. اگر فرجی بود شاهد بازگشت فرجی و ثبت نام او باشیم، وزارت ورزش فرصت دو تا سه ماه به او می‌داد تا این کار را انجام دهد و دیگر شاهد برگزاری انتخابات نبودیم. جامعه کاراته باید دست به دست هم بدهد تا یک نفر که اکنون مسئولیت دارد و انتخابات را مهتدی می‌کند، گزینه خود را بپرست نرساند.»

یمین را بلعید!

به استقبال اولین نبرد تیم ملی در جام ملت‌های ۲۰۱۹

تیم ملی یمن، اولین حریف ایران در جام ملت‌های آسیا خواهد بود. حریفی که شاید نام بزرگی نداشته باشد و در فوتبال آسیا یک تیم قابل اتکا محسوب نشود اما می‌تواند در اولین قدم، در دسرهایی برای تیم کارلوس کی‌روش به وجود بیاورد. تیم ملی پس از سپری کردن دیدارهای تدارکاتی، حالا به آمادگی کامل برای آغاز جام ملت‌ها رسیده است. شاید سرمربی پر تعالی تیم ملی در مصاحبه‌های متوالی تیمش را فاقد آمادگی لازم برای قهرمانی در آسیا معرفی کند اما همه می‌دانند که او در جمع شاگردانش، چیزی به جز قهرمانی از آنها طلب نمی‌کند.



آر بار هتور

باید روی همه تیم‌ها حساب و بزه‌های باز کرد. در این مسابقه یک نگرانی بزرگ دیگر نیز در مورد داوری شکل گرفت. چرا که داور با پناستی بحث‌برانگیزش به سود کشور میزبان، این تیم را از خطر شکست نجات داد و این تصور را به وجود آورد که ممکن است کشورهای عربی روی داوری‌های این دوره از جام ملت‌ها تا حدودی نفوذ داشته باشند. در آستانه بازی اول اما ستاره‌های تیم ملی نباید به چیزی خارج از محدوده ملی خودشان فکر کنند. آنها حواشی غیر قابل انکاری رشد کرده و حالا دیگر

ماه‌های گذشته را به صورت کامل پشت سر خواهند گذاشت تا به شکل یک تیم متحد و منسجم، برای نبرد اول با یمن آماده شوند. حریف امروز تیم ملی هرگز نتوانسته ایران را با مشکل روبه‌رو کند. تیم ملی در بازی‌های آسیایی ۱۹۹۴ با نتیجه سنگین چهار بر صفر یمن را شکست داد و سال ۲۰۱۲ نیز در یک بازی دوستانه زیر نظر کی‌روش، دو بر یک مقابل این حریف به پیروزی دست پیدا کرد. در نگاه اول به نظر می‌رسد یمن با مشکلات بسیار زیادی

به رقابت‌های جام ملت‌ها قدم گذاشته است. آنها در حال حاضر چیزی به نام لیگ فوتبال ندارند و زندگی‌شان نیز زیر سایه جنگ قرار گرفته است اما همین شرایط دشوار به فوتبالیست‌های ملی این کشور انگیزه بیشتری می‌دهد تا به هر قیمتی تصویری متفاوت از خودشان در معرض دید همه دنیا بگذارند و بغض‌های فروخته همه این سال‌ها را به کمک فوتبال فریاد بزنند.

ملت‌ها صعود می‌کند. شاید اگر جام ملت‌ها به جای ۱۶ تیم با ۲۴ تیم برگزار نمی‌شد، آنها همچنان پشت در این تورنمنت باقی می‌ماندند و مثل همه دوره‌های گذشته شانس برای حضور در جام ملت‌ها نداشتند. «شیاطین سرخ» آسیا در دهه ۱۳۵۰ رنکینگ فیفا قرار دارند. بهترین جایگاه آنها در این جدول، سال ۱۹۹۳ با قرار گرفتن در رتبه ۹۰ به دست آمده است. هدایت آنها در اولین جام ملت‌های تاریخ یمن بر عهده یان کوسیان است. این سرمربی اهل اسلواکی در کشورهایی مثل چین و لهستان مربیگری کرده و برای مدتی نیز سکان هدایت تیم ملی کشورش را در اختیار داشته است. او در ۶۰ سالگی نه به عنوان بازیکن و نه به عنوان مربی دستاورد چندانی نداشته است. شکست در دیدار دوستانه با فلسطین، برای یمنی‌ها ناامیدکننده به نظر می‌رسد اما آنها امیدوارند به کمک درخشش مهره‌هایی مثل عبدالکریم السوروی، احمد الحیقی و علا‌الساسی و انجام یک بازی فشرده دفاعی، با متوقف کردن ایران دست به خلق یک شگفتی بزرگ بزنند. یمن به عنوان سومین تیم جوان جام، انرژی زیادی برای نبرد با ایران خواهد داشت. در مقابل تیم کی‌روش در جستجوی یک پیروزی پر گل در اولین نبرد آسیایی‌اش خواهد بود. ایران در دیدارهای دوستانه اخیر تلاش کرده تا روش هجومی تری را برای بازی مورد آزمایش قرار بدهد اما هنوز در گل‌زنی چندان موفق نبوده و نبرد یمن، فرصت ایده‌آلی برای محک زدن سطح آمادگی مهاجمان تیم به شمار می‌رود. علیرضا جهانبخش تنها غایب ایران در اولین بازی جام ملت‌ها به شمار می‌رود. ترکیب مسابقه امروز با یمن، بخش مهمی از ذهنیت کارلوس کی‌روش در مورد جام ملت‌ها را روشن

شکست در دیدار دوستانه با فلسطین، برای یمنی‌ها ناامیدکننده به نظر می‌رسد اما آنها امیدوارند به کمک درخشش مهره‌هایی مثل عبدالکریم السوروی، احمد الحیقی و علا‌الساسی و انجام یک بازی فشرده دفاعی، با متوقف کردن ایران دست به خلق یک شگفتی بزرگ بزنند

خواهد کرد. او و تیمش در انتظار یک شروع رویایی برای سپری کردن یک تورنمنت در خشان هستند. تیم ملی ایران تقریباً همیشه جام ملت‌ها را فوق‌العاده آغاز کرده است. در ۱۳ تجربه قبلی، تیم ملی ۱۱ بار برنده دیدارهای اولش در جام بوده و تنها یک بار در سال ۱۹۹۶ بازی اول ایران در این تورنمنت به شکست انجامیده است.

چهار سال قبل ایران در شرایطی ناچار به ترک کشور میزبان جام ملت‌ها شد که در جریان هیچ مسابقه‌ای شکست نخورده بود و در مرحله گروهی، سه پیروزی و سه گلین شیت متوالی در کارنامه داشت. حذف مقابل عراق، تلنگر بزرگی برای آن تیم محسوب می‌شد. تیمی که متوجه شد «خوب بودن» به تنهایی برای رسیدن به یک موفقیت بزرگ کافی نیست. آنها برای قهرمانی باید «بی نقص» باشند و این ویژگی را از همین بازی اول به نمایش بگذارند. سرگروهی اهمیت بسیار زیادی برای کی‌روش و تیمش دارد و برای به خطر نیفتادن سرگروهی، تصاحب پیروزی پر گل روبه‌روی یمن و ویتنام برای این تیم حیاتی خواهد بود.

عدد ۵ به عدد

وحید هاشمیان هنوز در بوندس لیگا عضویت داشتند. درصد خاصی از مهره‌های آن تیم نیز در فوتبال امارات بازی می‌کردند. از رسول خطیبی، ایمان مبعلی و رضا عنایتی تا جواد کاظمیان و مسعود شجاعی. فراموش نکنیم تیمی که با برانکو ایوانکوویچ به جام جهانی ۲۰۰۴ چین رفت، تنها از وجود سه لژیونر بهره می‌برد. علی‌دایی دوباره به فوتبال ایران برگشته بود تا برای پرسپولیس به میدان برود. علی کریمی، رحمان رضایی و مهدی مهدوی کیا سه بازیکن شاغل در اروپای آن تیم به شمار می‌رفتند. تیم جام ملت‌های ۲۰۰۰ جلال طالبی اما تنوع اروپایی به مراتب بیشتری داشت. آن تیم با هفت لژیونر اروپایی خودش را به جام ملت‌ها رساند. مهدوی کیا، دایی و هاشمیان در آلمان، سهراب یختیاری زاده در ترکیه، کریم باقری در انگلیس، خداداد عزیزبی در آمریکا و مهرداد میناوند در اتریش به میدان می‌رفتند.

رشد لژیونری

تیم کارلوس کی‌روش چهار سال قبل در حالی راهی جام ملت‌های آسیا شد که ۱۰ مهره لژیونر در اختیار داشت و از این ۱۰ نفر، تنها نیمی از آنها در اروپا توپ می‌زدند. در واقع در طول چهار سال تعداد لژیونرهای اروپایی تیم ملی از پنج به ۹ رسیده است. سال ۲۰۱۱ تیم افشین قطبی به لحاظ تعداد لژیونر تفاوت‌های بسیار بزرگی با امروز داشت. آن تیم در حالی خودش را به جام ملت‌ها رساند که به جز جواد نکونام و مسعود شجاعی، همه مهره‌های دیگرش در لیگ ایران به میدان می‌رفتند. تیم جام ملت‌های ۲۰۱۷ امیرقلعه‌نویی نیز درست مثل امروز ۱۲ لژیونر در اختیار داشت. جواد نکونام به تازگی راهی لالیگا شده بود و علی کریمی، مهدوی کیا و

هیچ دوره‌ای از این تورنمنت، به این اندازه فوتبالیست شاغل در کشورهای خارجی نداشته است. تجربه بازی ۱۲ بازیکن این تیم در لیگ‌های خارج از ایران، آمادگی بیشتری برای درخشش در یک رقابت مهم ملی به آنها می‌بخشد. در فهرست تیم ملی برای جام ملت‌ها، به جز کریم انصاری فرد همه لژیونرهای دیگر در ترکیب تیم‌های باشگاهی‌شان فیکس هستند. حتی علیرضا جهانبخش نیز قبل از آسیا دیدگی، در چهار مسابقه متوالی در ترکیب اصلی برای توتون قرار گرفته بود. این در حالی است که چهار تجربه اول تیم ملی در جام ملت‌ها بدون حتی یک لژیونر رقم خورد. حالا امام‌مهره‌های زیادی در فوتبال ایران صاحب تجربه بین‌المللی شده‌اند. پس از پایان جام جهانی، بیشتر انتظارها در مورد آینده اروپایی لژیونرهای تیم کی‌روش برآورده نشد اما شاید یک موفقیت بزرگ در جام ملت‌ها، پیشنهادهای ایده‌آل تری را در مسیر این ستاره‌ها قرار بدهد.

۱۱ لژیونر

حتی با وجود غیبت علی‌قلی‌زاده در فهرست نهایی کارلوس کی‌روش برای جام ملت‌های ۲۰۱۹ امارات، تیم ملی با لژیونرهای زیادی راهی کشور میزبان شده است. در لیست ۲۳ نفره ایران برای جام ملت‌ها، لژیونرها در «اکثریت» هستند. میلاد محمدی و سردار آزمون در لیگ روسیه، پور علی گنجی در بلژیک، مهدی طارمی، رامین رضاییان و امید ابراهیمی در لیگ ستارگان قطر، کریم انصاری فرد و علیرضا جهانبخش در انگلستان، وحیدامیری و مجید حسینی در ترکیه، امیرعبادزاده در پرتغال، «۱۱ لژیونر» تیمی هستند که ۱۲ مهره شاغل در فوتبال ایران نیز دارد. اگر سعید عزت‌اللهی مصدوم نشده بود و علی‌قلی‌زاده به جام می‌رسید، تیم ملی با ۱۳ لژیونر راهی رقابت‌های جام ملت‌ها می‌شد. ایران در

دوباره استقبال فرودگاهی از ستاره‌ای که تراکتور را قاتل گذاشت

خوب نگاه کنید آقای کنستانت!

محل است که استقبال‌های فرودگاهی برای لحظه‌ای متوقف شوند. هواداران تراکتورسازی در اقدامی بی‌سابقه در یک فصل دو بار برای جذب بازیکن جشن گرفته‌اند و برای راضی شدن دوباره آنتونی استوکس برای سفر به ایران نیز فریاد پیروزی سر داده‌اند. ستاره بی‌نظم ایرلندی در شرایطی در میان استقبال انبوه هوادارها به تبریز برگشته که در حساس‌ترین مقطع فصل، تیمش را تنها گذاشت و حاضر نشد به مرخصی در کشور زادگاهش پایان بدهد. او تا پایان نیم‌فصل به تراکتورسازی ملحق نشد اما تقوی و زوزوی که مدام باشگاه‌ها را برتر از «نام‌ها» می‌دانستند و «باج‌خواهی» استوکس را در رسانه‌ها محکوم می‌کردند، شرایط مدنظر این مهاجم برای حضور دوباره در فوتبال ایران را فراهم آوردند. استوکس در حالی

بسیار جمعیت برای استقبال روبه‌رو شد که در زمان ترک تراکتورسازی، عبارات‌های زشتی را به طرفداران این باشگاه نسبت داده بود. قاطبه هواداران فوتبال در ایران «فراموشکار» هستند و به سادگی با همه مسائل کنار می‌آیند اما وقتی مدبران و مربیان نیز به دسته فراموشکارها ملحق می‌شوند و یا اینکه به نفع‌شان است که خودشان را به فراموشی بزنند، دیگر باید نگران مرزهای اخلاقی در این فوتبال باشیم.



مدت نسبتاً زیادی بزند اما در بازگشت، دوباره محبوب شود و در فرودگاه جمعیت زیادی به استقبالش بیایند. خرید بازیکن به تنهایی یک باشگاه را بزرگ و «حرفه‌ای» نمی‌کند. هر باشگاهی باید بعد از خرید ستاره‌ها، راه و رسم رفتار درست با آنها را نیز بلد باشد. در غیر این صورت اضافه کردن نام‌های بزرگ، تنها جو تیم را به هم می‌ریزد و هیچ تأثیر دیگری در پیشرفت مجموعه ندارد.

با این بازیکن را امضا خواهند کرد. تصویری که کنستانت در بدو ورود از فوتبال ایران به دست می‌آورد اما تصویر هوادارانی است که با وجود غیبت طولانی استوکس و بی‌نظمی وحشتناک او، برایش صف کشیده‌اند و او را مورد تشویق قرار می‌دهند. این اتفاق پیام‌روشنی برای خرید تازه تیریزی‌ها دارد. او می‌تواند هر وقت که خواست تیم را به حال خودش رها کند، مرخصی‌اش را تمدید کند و اصلاً قید بازگشت به تبریز را برای